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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K26513469M

2. Data e Regjistrimit 23/02/2004
3. Emri i Subjektit MERGA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 18/12/1997
6. Kohëzgjatja                  Nga: 18/12/1997
7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Diber  Martanesh KRASTE Kraste 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00

9. Objekti i aktivitetit Tregtimi i materialeve te ndryshme (krom etj),ndertime 
civile, dhe rikonstruksione.
Ilir Gaçi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 28/03/2008                Deri: 
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët XhaferrGaçi
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 47.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 47,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 47,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët IlirGaçi

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 53.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 53,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 53,00
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- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
Durres Durres  DURRES Sheshi i depozitimit te mineralit te 
kromit, Porti Detar Durres Tirane  Dajt DAJT Rruga tek 
Thesari i Shtetit,Qesarake, Dajt 

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: MERGA
Telefon: 0682027394  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-044681-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 22/12
/1997

Numri i Vendimit:18350, Gjykata:Tirane
joData e regjistrimit:22-12-1997 Emri I subjektit:"MERGA" Forma ligjore:Sh.p.k. Data e 
themelimit:18-12-1997 Kohezgjtja:20 vjet. Selia:Rr: H.Shijaku P.29/4,Tirane. 
Kapitali:100.000 leke. Objekti:Tregtim i mineraleve te ndryshme ,krom,brenda e jashte 
vendit,import eksport tregtim me shumice e pakice te produkteve 
industriale,ushqimore,bujqesore,blegtorale,pyjore e materiale ndertimi. Perfaqesuesi 
ligjor:Ali Merkuri,Xhafer Gaci. Ortaket:Ali Merkuri,Xhafer Gaci.

Lista e Dokumenteve:
R 23-Nr-65-EK-29-November-20070001.pdf

2. 05/02
/2004

Numri i Vendimit:18350/1, Gjykata:Tirane
Perdorim ruajtje e transport te lende plasese e shperthyese,tregtim te makinerive e paisjeve 
minerale,materialeve te ndertimit,lendeve djegese,elektroshtepiake.Ndertim,shfrytezim 
motele,bar restorant.pjese kembimi,transport mallrash.

Lista e Dokumenteve:
R 23-Nr-65-EK-29-November-20070001.pdf

3. 01/06
/2005

Numri i Vendimit:18350/2, Gjykata:Tirane
Shtimi i objektit ne : Prodhim e nxerrje mineralesh krom,tregtim mbeturina hekuri,skrap.

Lista e Dokumenteve:
R 23-Nr-65-EK-29-November-20070001.pdf

4. 26/01
/2006

Numri i Vendimit:18350/3, Gjykata:Tirane
Futjen ne shoqeri te ortakut te ri Ilir Gaçi.Shitjen e 33.3% te ortakeve Xhaferr Gaci dhe Ali 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FAD3BB8-BD6C-4B4E-959D-D82906AF0966
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FAD3BB8-BD6C-4B4E-959D-D82906AF0966
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FAD3BB8-BD6C-4B4E-959D-D82906AF0966
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Merkuri tek Ilir Gaçi. Ne shoqeri tani kane secili nga 33.3% tekuotave te 
kapitalit.Administratori do jete Ali Merkuri.

Lista e Dokumenteve:
R 23-Nr-65-EK-29-November-20070001.pdf

16/04/2008 Numri i ceshtjes: CN-130215-04-08
Telefon ishte            ("")          u be            ("0682027394")         
DurationEndDate ishte            "18/12/2017"          u be            ""         
Objekti ishte            ("Tregtim i mineraleve te ndryshme ,krom,brenda e jashte 
vendit,import eksport tregtim te produkteve 
industriale,ushqimore,bujqesore,blegtorale,pyjore e materiale ndertimi.Perdorim ruajtje e 
transport te lende plasese e shperthyese,tregtim te makinerive e paisjeve 
minerale,materialeve te ndertimit,lendeve djegese,elektroshtepiake.Ndertim,shfrytezim 
motele,bar restorant.pjese kembimi,transport mallrash.Prodhim e nxerrje mineralesh 
krom,tregtim mbeturina hekuri,skrap.")          u be            ("Tregtimi i materialeve te 
ndryshme (krom etj),ndertime civile, dhe rikonstruksione.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Diber;         BULQIZE;         ;         Martanesh;         KRASTE;         
Kraste;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Dajt;         DAJT;         Rruga 
tek Thesari i Shtetit,Qesarake, Dajt;         "
eshte Hequr Adresa: "Diber;         BULQIZE;         ;         Martanesh;         KRASTE;         ;         
"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Xhaferr Gaçi")                      Numri i aksioneve "47,00             
Perqindja ne kapital "47,00             Kontributi ne para "47.000,00
eshte shtuar ortaku:            ("Ilir Gaçi")                      Numri i aksioneve "53,00             
Perqindja ne kapital "53,00             Kontributi ne para "53.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Ali Merkuri")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ilir Gaçi")                      Nga data "28/03/2008
eshte larguar administratori:            ("Ali Merkuri")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

29/08/2008 Numri i ceshtjes: CN-168231-08-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FAD3BB8-BD6C-4B4E-959D-D82906AF0966
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ECB13496-533A-42EF-B681-6EB3AE8C6489
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=165A0BF1-6115-4DAF-8F99-75BE0C84CB4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F45DED6A-67F6-4B37-8E88-B893E9EFAC45
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Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Bilanci Kontabël
Raporte administrimi (nëse ka)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

23/10/2008 Numri i ceshtjes: CN-183523-10-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Sheshi i depozitimit te mineralit te kromit, Porti Detar Durres;         "

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

29/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-573549-07-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i urdhrit nr.357-14 regj 15187 prot. dt.23.07.2014, 
lëshuar nga shoqëria "Shërbimi Përmbarimor ZIG", ku është urdhëruar: Vendosja e masës 
së sekuestros konservative mbi aktivet e pales debitore, Ilir Gaci në shoqërnë "Merga" me 
NUIS (NIPT)- K26513469M. Aktivet dhe kuotat e mësipërme do të qëndrojnë të 
sekuestruara deri në një urdhëresë të dytë.

Lista e Dokumenteve:

10/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-792002-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezimi i bilancit per vitin 2012

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

10/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-087730-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2011.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74B7690D-0F58-420A-A3DA-6116208DDA9D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00F57EDD-FFC1-413B-AF66-7CC48A488025
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00F57EDD-FFC1-413B-AF66-7CC48A488025
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B5D0A81-2771-4BC4-97AD-85F27DF2B52C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D95AFB98-AA0C-4E86-BFCA-8F71276ACC2F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7224D7FB-FE50-4623-9F91-93B38B9ADAD4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=678CD1DA-B5FB-4241-BCCB-CB3F785FF627
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC252FD4-111C-4CDA-AB20-91F10A5EC0FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1F9B893-F1B8-4F6E-8B39-A1D96054DC4A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5507C2CA-2F5A-4A7B-8226-D558C0037A6D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD75FFD1-C611-4C01-8A19-69AA52DADEE0
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materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

11/04/2016 Numri i ceshtjes: CN-640245-04-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i  Urdhërit  Nr. 975 Prot. ,  datë  06.04.2016, 
lëshuar nga Përmbarues  Gjyqësor Privat  Evelina Bekteshi,  ku është urdhëruar : Vendosja 
e masës së sekuestros konservative  mbi kapitalin dhe kuotat e debitorit Shoqeria “ Merga” 
shpk , me Nipt : K26513469M, kthimin e shumës në favor të kreditorit në vlerën 1189041 
( Njëmilion e njëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e zero dyzet e një) leke.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

14/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-929115-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim Bilanci Viti 2009.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raporte administrimi (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Raport Auditimi
Mandati i Pageses
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

01/02/2017 Numri i ceshtjes: CN-135882-01-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit, Nr. 357-14 Rrgj, Nr. 01095 Prot, datë : 
27.01.2017, protokolluar nga QKB, me Nr. 1325 Prot, date: 30.01.2017, lëshuar nga 
shoqeria permbarimore “ZIG”shpk, ku eshte urdheruar: Heqja e mases se sekuestros 
konservative, te vendosur me ane te shkreses Nr. 15187 Prot, date: 23.07.2014 ne 
pjeset/kuotat qe debitori Ilir Ferhat Gaci, zoteron si perfaqesues I subjektit “ Merga”shpk, 
me UIS K26513469M.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD75FFD1-C611-4C01-8A19-69AA52DADEE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BE11A6F-8DEB-4BA4-8741-773CCDBFDE6F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D9E9CC4-A84A-4CDC-9A51-BD387F0F48B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4872753-E630-4A8B-8488-C19D716CD1D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FBDD8E28-C203-4500-8996-2B8605AE12E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48B0CC1F-BCB5-45F6-B96F-3C39247A0203
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=796F89AE-6B2E-4337-89ED-483732C2B164
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0F71191-F5E0-4324-8F18-5C1D3BE6861A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09ECEC7F-D69D-4350-9835-757BB3A599FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09ECEC7F-D69D-4350-9835-757BB3A599FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF61FAA1-2398-46C9-8644-974D843AF0BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23F337CC-DF24-43F6-84FE-A2FA97C54B3C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62C4C82E-E616-4A68-8EEA-ACCF5D375CA0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEF44F16-B69C-4B0F-BD07-C97D4771C244
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CCA6E6E-3515-44F6-8591-D8D17FC66992
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F483B09B-A83E-48EA-A018-FB000A2B7903
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F88532D0-0C7D-456F-BA9F-FB68AEB415FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DED00792-D117-438C-B238-A518FF5843A6
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23/02/2017 Numri i ceshtjes: CN-170041-02-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit Nr.214/7Prot, date 20.02.2017, lëshuar 
nga Shërbimi Përmbarimor “Enforcement Group” sh.p.k. , drejtuar QKB,  ku është 
urdhëruar:  Vendosja e sekuestros ne kuotat e palës debitore  "MERGA”, me NIPT-
K26513469M. Aktivet dhe kuotat e mësipërme do të qëndrojnë të sekuestruara deri në një 
urdhëresë të dytë

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

13/10/2017 Numri i ceshtjes: CN-504048-10-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit Nr. 14494 Prot.,  Nr.485 Dosje,  datë 
03.10.2017, lëshuar nga "Shoqeria Permbarimore  CORRECTOR"  sh.p.k, ku ështe 
urdhëruar: Vendosja e mases se sekuestros konservative  mbi kuotat qe zoteron debitori Ilir 
Gaçi ne subjektin    MERGA sh.p.k, pajisur me NUIS (NIPT) - K26513469M, duke 
ndaluar tjetersimin ose disponimin e tyre  si  dhe ushtrimin e te drejtave qe rrjedhin nga 
keto kuota.“  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

17/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-628247-01-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit Nr.68 /Extra Prot., date 11.01.2018 
protokolluar nga QKB me Nr.343 Prot., date 11.01.2018, leshuar nga Sherbimi 
Permbarimor Jus, ku eshte urdheruar: "Vendosja e sekuestros mbi kuotat dhe te drejtat qe 
rrjedhin nga zoterimi i kuotave ne favor te kreditorit Volalba sh.p.k per shoqerine MERGA 
sh.p.k me NUIS (NIPT) K26513469M ne shumen prej 57.899 leke.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

07/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-125392-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 416 Prot., Nr. 214 Regj datë 
04.03.2019, lëshuar nga Zyra Përmbarimore Private “GRAMOZ B GURI”, protokolluar 
nga QKB me Nr. 3492 Prot., datë 05.03.2019, ku është urdhëruar: -Vendosja e masës së 
sekuestros konservative mbi subjektin “MERGA” Shpk me NUIS(NIPT) K26513469M me 
administrator Z. Ilir Gaçi.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D20341C-16D5-40D6-9BC8-5C9690F1A28F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB74D1AE-FBCF-4564-A55D-26B1EEAD6C01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5835567-D731-4E08-83F8-6BA2EAD8CAF1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7098210-D593-489A-8C78-0B9462A0DDFB
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24/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-882143-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  i Kërkesës Nr. 146/5 Prot, datë 15.03.2022 
“Kërkesë për vendosjen e masës së sigurimit tatimor”, ardhur nga Drejtoria e mbledhjes se 
detyrimeve tatimore te papaguara Rajoni Verior ku eshte kerkuar: Vendosja e masës së 
sigurimit tatimor mbi pasuritë e tatimpaguesit “MERGA” pajisur me NUIS (NIPT) 
K26513469M,  duke moslejuar tjetërsimin mbi pasurinë dhe të drejtat pasurore që i 
përkasin këtij subjekti. 

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

Datë: 03/05/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D8C6051-20FD-4D6E-9CB0-4CDEBD046EEA

